
SVEUČILIIŠTE U RIJECI 
GRAĐEVINSKI FAKULTET  
KLASA: 007-05/23-02/9 
URBROJ: 2170-1-40-02-00-23-1 
Rijeka, 7. lipnja 2024.  
 
 Na temelju članka 17. Statuta Građevinskog fakulteta u Rijeci (KLASA: 007-05/23-
01/01, URBROJ: 2170-1-40-01-00-23-1 od 13. travnja 2023.), dekan je donio sljedeću 

 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju kriterija za godišnje nagrađivanje  

 
 

I. Ovom odlukom se utvrđuju kriteriji za godišnje nagrađivanje studenata, zaposlenika i 
vanjskih dionika Građevinskog fakulteta u Rijeci te nagrade, pohvale i zahvalnice koje 
temeljem utvrđenih kriterija dodjeljuje dekan.  

 
II.  Studentima se dodjeljuju nagrade i pohvale, kako slijedi: 

 
Nagrade  
 
a. Nagrada studentu s najvećim prosjekom ocjena koji je u prethodnoj akademskoj godini 

ostvario najmanje 60 ECTS-a i prosjek ocjena najmanje 4,00 

b. Nagrada završenom studentu na studiju s najboljim ukupnim prosjekom ne manjim od 4,00 

c. Nagrada studentima vrhunskim sportašima ( I. do III. kat.) koji su ostvarili prosjek ocjena veći 

od 3,50 na studijskoj godini ili studiju 

d. Nagrada studentu doktorskog studija dodjeljuje se, na prijedlog Odbora za doktorski studij, 

studentu koji je zadovoljio osnovne uvjete: 

- da je na studiju ostvario minimalno 90 ECTS bodova  

- da mu je pozitivno ocijenjena tema doktorskog rada 

- da je u prethodnoj godini objavio barem jedan znanstveni rad iz područja doktorskog 

istraživanja, 

te dodatne uvjete koji uključuju ukupnu znanstveno-istraživačku i stručnu aktivnost te znanstvenu 
vidljivost, uspješnost na studiju, angažman u zajednici, dobivena priznanja i nagrade u prethodnoj 
godini. 

 
Pohvale 

 
a. Pohvala studentima nagrađenim od drugih institucija i/ili organizacija za posebne uspjehe i 

postignuća iz područja studiranja 

b. Pohvala studentima za plasman na natjecanjima 

c. Pohvala studentu za uključivanje u izvannastavne istraživačke i stručne aktivnosti. 

 

 



 
III. Nastavnicima na znanstveno-nastavnim radnim mjestima i suradnicima na suradničkim 

radnim mjestima se dodjeljuju nagrade i pohvale kako slijedi: 
 

Nagrade za nastavnu izvrsnost 
 

a. Nagrada za nastavnu izvrsnost jednom nastavniku na znanstveno-nastavnom radnom mjestu i 

jednom nastavniku na nastavnom ili suradničkom radnom mjestu dodjeljuje se na prijedlog 

Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete sukladno utvrđenim kriterijima koji uključuju 

najmanje sljedeće elemente: 

• ocjene iz relevantnih studentskih anketa 

• nastavno opterećenje 

• edukacije u svrhu unaprjeđenja nastave 

• broj mentorstava/komentorstava te izvannastavnih aktivnosti sa studentima 

• kvalitetu e-kolegija 

• objavljivanje nastavne literature 

• aktivnost u savjetovanju studenata i suradničkoj procjeni nastave 

 
Pohvale za nastavnu izvrsnost 

a. Pohvale za nastavnu izvrsnost nastavnicima na znanstveno-nastavnom, nastavnom i 

suradničkom radnom mjestu i nastavniku dodjeljuje se na prijedlog Odbora za osiguravanje i 

unaprjeđivanje kvalitete na temelju ocjena iz relevantnih studentskih anketa. 

 

Nagrade za znanstvenu izvrsnost 

a. Nagrada za znanost 

Nagrada za znanost dodjeljuje se znanstveniku zaposlenom na znanstveno nastavnom, 
nastavnom ili suradničkom radnom mjestu, koji je u prethodnoj godini ostvario iznimna 
dostignuća u znanstvenoistraživačkoj djelatnosti. Nagrada se dodjeljuje na temelju 
vrednovanja i odluke Povjerenstva za znanstvenu izvrsnost, a na temelju dostavljene 
dokumentacije prijavitelja. Prilikom vrednovanja u obzir se uzimaju kriteriji za vrednovanje koji 
uključuju sljedeće elemente: 

• objavu znanstvene knjige ili sveučilišnog udžbenika 

• vođenje kompetitivnog znanstvenoistraživačkog projekta 

• broj uspješnih projektnih prijava za projekte primijenjenih istraživanja (projekti u suradnji s 

gospodarstvom i zajednicom) 

• broj objavljenih radova u časopisima (uzimajući u obzir broj autora i kvartil kojem časopis 

pripada) 

• mentorstvo zaposlenom doktorandu/poslijedoktorandu (zaposleniku fakulteta izvan sustava 

financiranja nadležnog ministarstva). 

Suradnja s inozemnim znanstvenim institucijama i interdisciplinarnost po prethodno 
navedenim elementima dodatno će se vrednovati. 

 
 
 
 



b. Nagrada za mladog znanstvenika 

Nagrada se dodijeljuje istaknutom mladom znanstveniku zaposlenom na suradničkom radnom 
mjestu, za posebno isticanje u znanstvenom radu utemeljeno na rezultatima znanstvenog rada 
u prethodnoj godini. Nagrada se dodjeljuje na temelju vrednovanja i odluke Povjerenstva za 
znanstvenu izvrsnost, a na temelju dostavljene dokumentacije prijavitelja. Prilikom 
vrednovanja u obzir se uzimaju kriteriji koji uključuju sljedeće elemente: 

• broj objavljenih radova (indeksiranih u WoSCC/Scopus bazama) 

• broj sudjelovanja na konferencijama (pri čemu se vrednuje objavljen cjeloviti rad, izlaganje i 
sudjelovanje na međunarodnim konferencijama) 

• mobilnost i vrijeme provedeno na inozemnoj instituciji 

• provođenje aktivnosti popularizacije znanosti (npr. izlaganja, održavanje radionice, objave 
priloga u medijima ili intervju) 

• sudjelovanje na edukacijama (znanstvenim i/ili stručnim) 
 

Pohvale za znanstvenu izvrsnost 

a. Znanstvenicima kojima je neko drugo tijelo, institucija ili međunarodno udruženje dodijelilo 

nagradu u području znanstvenog djelovanja, dodijelit će se pohvala za znanstvenoistraživački 

rad.  

 

Nagrade za transfer znanja 

a. Nagrada za najveći ukupan naplaćeni iznos (kumulativno) od transfera znanja 

b. Nagrada za najveći naplaćeni iznos za pojedinačni transfer znanja 

c. Nagrada za inovacije i  transfer tehnologije i znanja 

Nagrada se dodjeljuje istaknutom znanstveniku za znanstvena ostvarenja u primjeni rezultata 
znanstvenoistraživačkog rada na tržištu i u zajednici. Dodjeljuje se na temelju vrednovanja i 
odluke Povjerenstva za znanstvenu izvrsnost, a na temelju dostavljene dokumentacije 
prijavitelja koja uključuje detaljan opis: 
- ostvarenog transfera tehnologije i znanja (značajna poslovna suradnja, inovacijski projekt 

ili razvoj proizvoda, usluge ili procesa) 
- ostvarenih indikatora ostvarenja transfera tehnologije i znanja (sporazumi, projekti, 

inovacije, patenti, licence, uspostava spin-offa)  
- učinka transfera znanja na gospodarstvo i širu zajednicu 

- učinka transfera znanja na strateške ciljeve fakulteta 

- članova istraživačkog tima i njihove uloge u transferu tehnologije i znanja. 

 
IV. Pohvale se dodjeljuju i zaposlenicima umirovljenim u akademskoj godini te na prijedlog 

dekana zaposlenicima za promicanje Građevinskog fakulteta u Rijeci i struke. 
 

V. Vanjskim dionicima dodjeljuju se zahvalnice za suradnju u prethodnoj kalendarskoj  
godini, koja uključuje: 
a. održana stručna predavanja za studente i/ili nastavnike 
b. održanu terensku nastavu za studente i nastavnike 
c. donaciju radova, usluga i materijala za nastavu, završne, diplomske i doktorske radove 
d. mentorstvo pri izradi završnih i diplomskih radova 
e. drugi doprinos sukladno odluci dekana. 



 
VI. Odlukom Dekana svake godine se može dodijeliti jedno ili više priznanja (pohvale i 

zahvalnice) sukladno strateškim ciljevima Fakulteta, ako nisu obuhvaćeni ovim 

Pravilnikom. 

VII. Ova odluka objavljuje se na mrežnim stranicama Fakulteta, a primjenjuje se od dana 
donošenja do opoziva.         

 
                               

 
Dekan 

 
                   

                       izv. prof. dr. sc. Mladen Bulić 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Svima, objavom na mrežnim  
stranicama Fakulteta 

2. Pismohrana, ovdje  


		mbulic@uniri.hr
	2024-06-07T09:50:30+0200
	Rijeka
	MLADEN BULIĆ




